TERESINA - PISexta-feira, 13 de fevereiro de 2004 - Nº 030

4

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2004

A Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí comunica aos interessados o
adiamento do Pregão Presencial n.º 002/2004, publicado no Diário Oficial do Estado do dia
12/02/2004, para o dia 26/02/2004, no mesmo horário e local. Maiores informações poderão
ser obtidas por meio do telefone (86) 216 - 3239.

Teresina(PI), 12 de fevereiro de 2004

Joéldina Scarcela Veloso Angeline da Silva
Pregoeira

P. P.  9228

Governo do Estado do Piauí
Secretaria da Fazenda
Unidade Administrativa  Financeira
Núcleo de Contratos / GEADM

EXTRATO DE ADITIVO
(Contrato S/N-2003 – Prestação de Serviço de Braçagem)

  CONTRATANTE                                Secretaria da Fazenda
  CONTRATADA SERVI-SAN LTDA
  OBJETO Prorrogação do prazo contratual e alteração do

valor em virtude do Acordo Coletivo de
Trabalho.

  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Artigo 57, inciso II combinado com o artigo 65,
inciso II, alínea “d”, da Lei Federal nº 8.666/93.

  VALOR R$ 326.655,12 (trezentos e vinte seis mil,
seiscentos e cinquenta e cinco reais e doze
centavos)

  DATA DA ASSINATURA                     29.12.2003

Luzia Lucilene A. Silva
Núcleo  de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 018/2003

   CONTRATANTE                               Secretaria da Fazenda
   CONTRATADA AUTOTRAC COMÉRCIO E

TELECOMUNICAÇÕES S/A
   OBJETO Fornecimento  de serviços através do Sistema

de Telecomunicações OMNISAT.
   FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Inexigibilidade de Licitação, de acordo com os

termos do artigo 25, I, da Lei Federal 8.666/93 –
Processo nº 1300-08256/2003

   VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir de 19.12.2003
   VALOR Variável ( de acordo com  a medição  feita

mensalmente)
   DATA DA ASSINATURA 19.12.2003

Luzia Lucilene A. Silva
Núcleo  de Contratos

P. P.  9233

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Inviabilidade de Competição
Motivação: Organização da atual forma de arrecadação nos Postos Fiscais diversos
municípios do Estado na forma do anexo I integrante do Processo Administrativo
1300.000849/2004-SEFAZ.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput - Lei 8.666/93.
Indicado: Banco do Estado do Piauí - BEP.
OBJETO: Autorização de uso de bem público para pessoa jurídica de direito público
interno.
Maiores Informações: Diretoria Administrativa da Secretaria de Fazenda do Estado do
Piauí - UNAFIN.
Publicação Justificativa/Ratificação, em 10/02/2004.

P. P.  9231

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Piauí - Pi.:

Avisa que realizará licitação na modalidade tomada de preços, nos dias 01,02,03,04,05
e 08 de março de 2004, para aquisição de: Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene e
Limpeza, Medicamentos, Materiais Hospitalar e Odontológico, Combustíveis e
Lubrificantes, Material Escolar e de Expediente, Material de Construção, Material
Permanente, Material de Jazidas, Hospedagem e Alimentação,Transporte de Pessoas e
Peças de Reposição para Auto em Geral.

Maiores Informações na sede da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Piauí, onde
os editais estão à disposição dos interessados.

Santa Rosa do Piauí, 09 de Fevereiro de 2004

Marquilá Pereira de Aquino
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  9221

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2003-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  DPM DISTRIBUIDORA LTDA.
C.N.P.J(MF): 12.882.650/0001-97.
OBJETO: Aquisição de materiais para informática para serem utilizados nos vários setores
da AGESPISA, na cidade de Teresina, no Estado do Piauí, conforme especificações contidas
no Anexo I e II, do Edital de Tomada de Preços nº 018/03-ASJUR/CPL/AGESPISA.
VALOR GLOBAL: R$ 297.534,84 (duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e trinta e
quatro reais e oitenta e quatro centavos).
FONTE DE RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/03-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  M A MATOS DE FREITAS.
C.N.P.J(MF): 00.941.720/0001-51.
OBJETO: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
de rádio transceptores da AGESPISA, conforme especificações contidas no Anexo I e II do
Convite nº 044/03-ASJUR/CPL/AGESPISA.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 10.320,00 (dez mil e trezentos e vinte reais).
FONTE DE RECURSOS: Próprios.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2003-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  LM TRANSPORTES INTERESTADUAIS LTDA.
C.N.P.J(MF): 00.389.481/0001-79.
OBJETO: Prestação de serviços de locação de 54(cinqüenta e quatro) veículos, ano e
modelo 2003, sem motorista e sem combustível.
VALOR GLOBAL: R$ 143.505,00 (cento e quarenta e três mil, quinhentos e cinco reais).
FONTE DE RECURSOS: Próprios
VALIDADE: 12(doze) meses
FUNDAMENTO LEGAL:  Inciso II, Artigo 57 da Lei n.º 8.666/93.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2003-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  Administradora de Serviços Ltda - ADSERV.
C.N.P.J(MF): 00.643.710/0001-30.
OBJETO: Prestação de serviços de 34(trinta e quatro) Serventes de Limpezas, 20(vinte)
Motoristas e 03(três) Mecânicos, para a cidade de Teresina, Estado do Piauí, de acordo
com as especificações constantes nos Anexos I, II, III e IV da Concorrência Pública nº 007/
03-AJR/CPL/AGESPISA.
VALOR GLOBAL: R$ 652.524,00 (seiscentos e cinqüenta e dois mil e quinhentos e vinte e
quatro reais).
VALIDADE: 12(doze) meses.
FONTE DE RECURSOS: Próprios
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente